775/2025 (giusto acc. n. 28/0 di € 70.089,90), dalla 
DD R.U. 1054/2025 (giusto acc. n. 28/0 di € 1.910,10 e acc. n. 1198/0 di € 83.517,19), dalla DD R.U.
1990/2025 (acc. n. 1702/0 di € 199.206,39) e dalla DD R.U. 2402/2025 (acc. n. 1915/0 di € 
61.277,33), è pari ad € 416.000,91 (quattrocentosedicimila/91);

Visto che la spesa in oggetto indicata è conforme alla destinazione ed alle finalità indicate dall'art. 
208 del Codice della Strada per i proventi contravvenzionali ed a quanto stabilito dal Decreto del 
Sindaco metropolitano n. 197 04/12/2024;

[...]

un’autovettura di servizio con allestimento tecnico fisso e grafico conforme alle norme regionali e
specificatamente equipaggiata per utilizzo dei droni che dovrà essere impiegata dagli agenti del
Reparto Volo, modello DACIA DUSTER Extreme Tce 130 4x4, 5 porte ed alimentazione ibrida pari ad
€ 29.998,00 (ventinovemilanovecentonovantotto/00) Iva esclusa; 

Considerato che la stessa risulta congrua e conveniente per questa Amministrazione; 

Considerato, pertanto, opportuno e vantaggioso affidare, mediante trattativa diretta sul MEPA, ai
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.

[...]

equipaggiata  per  utilizzo  dei  droni  che  dovrà  essere  impiegata  dagli  agenti  del  Reparto  Volo,
modello DACIA DUSTER Extreme Tce 130 4x4, 5 porte ed alimentazione ibrida alla società CIABILLI
SRL, Via Anton Francesco Doni, 53 - 50144 Firenze (FI), P.IVA e C.F. 03410670487, per l'importo di €
36.597,56 (trentaseimilacinquecentonovantasette/56) Iva inclusa;

 Ritenuto  necessario  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  36.597,56
(trentaseimilacinquecentonovantasette/56)  Iva  inclusa  a  favore  di  CIABILLI  SRL,  Via  Anton
Francesco  Doni,  53  -  50144  Firenze  (FI),  P.IVA  e  C.F.  03410670487,  per  la  fornitura  di  n.1
autovettura di  servizio con allestimento tecnico fisso e grafico conforme alle norme regionali  e

[...]

dovrà essere impiegata dagli  agenti del Reparto Volo, modello DACIA DUSTER Extreme Tce 130
4x4, 5 porte ed alimentazione ibrida alla società CIABILLI SRL, Via Anton Francesco Doni, 53 - 50144
Firenze  (FI),  P.IVA  e  C.F.  03410670487,  per  l'importo  di  €  36.597,56
(trentaseimilacinquecentonovantasette/56) Iva inclusa;

2- di dare atto dell’esito positivo dei controlli eseguiti ai sensi dell’art. 100 del D. lgs. 36/2023 e che,
ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5,  del  D.lgs.  n.  36/2023,  l’affidamento  di  cui  al  punto  1)  è
immediatamente efficace;